
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ATTO DI CONVENZIONE PER LA DEFINIZIONE DEI RAPPORTI GIURIDICI ED ECONOMICI 
PER UTILIZZO TEMPORANEO DELL’AREA DA DESTINARE AD USO PARCHEGGIO 
PUBBLICO IDENTIFICATA AL FOGLIO 77 MAPP.LI NN. 975 E 459 DEL COMUNE DI VICENZA.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 1552/23



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che:

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 252/2021 veniva approvato il progetto definitivo 
aggiornato denominato “Adeguamento Gruppo Operatorio e Terapie Intensive Ospedale San Bortolo 
di Vicenza – Intervento C Ex Seminario” con un quadro economico complessivo di € 22.560.000,00 
(comprensivo di oneri della sicurezza e IVA) e indetta una procedura aperta, sopra soglia 
comunitaria, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'espletamento della progettazione 
esecutiva e dell’esecuzione dei lavori;

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 869/2022, veniva aggiudicato l’appalto integrato per 
l’affidamento della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di ristrutturazione al fine 
dell’adeguamento dei locali dell’ex Seminario - Intervento C [CUP I39H11000550001].

Rilevato che la realizzazione di tale intervento comporta l’utilizzo dell’attuale parcheggio dipendenti 
presso l’area ex Seminario come “zona cantiere” e quindi l’Azienda ULSS 8 Berica ha necessità di 
individuare, per il periodo di due anni e comunque per il periodo di realizzazione delle opere del cantiere 
presso l’ex Seminario, un’area limitrofa all’Ospedale San Bortolo che consenta di realizzare 150 posti 
auto in sostituzione “temporanea” di quelli utilizzati nell’attuale area.

Considerato che l’Azienda ULSS 8 Berica ha verificato l’esistenza di un’area da acquisire in 
comodato/locazione da allestire a parcheggio pubblico nelle aree limitrofe al Presidio Ospedaliero di 
Vicenza ed ha individuato come unica soluzione l’area identificata al Foglio 77 mapp.li nn. 975 e 459 
del Comune di Vicenza. 

Tutto ciò premesso, si propone di procedere con l’adozione dell’atto di convenzione (Allegato 1) per 
l’utilizzo dell’area da destinare ad uso parcheggio pubblico come sopra individuata impegnandosi a farsi 
carico della completa cura, custodia e pulizia del parcheggio nonché della manutenzione ordinaria e 
straordinaria dello stesso, ivi compreso del verde realizzato, dei relativi impianti di esercizio al fine di 
mantenerla in buono stato di conservazione ed in perfetta efficienza ed in conformità alla normativa in 
tema di sicurezza. L’atto di convenzione ha decorrenza dal 01 agosto 2023 al 31 luglio 2025 e coinciderà 
con la durata di realizzazione delle opere del cantiere presso l’ex Seminario al fine della sostituzione 
“temporanea” dei parcheggi per i dipendenti attualmente previsti nell’area.

Rilevato che la spesa complessiva euro 80.000,00 per l’utilizzo degli spazi in convenzione trova adeguata 
copertura economica con fondi propri di bilancio e viene imputata al conto 0209000040 
“Immobilizzazioni in corso – Fabbricati” /JTEC - cod. progetto “T001 - Ex Sesto Lotto” alla voce B4) 
Imprevisti del Quadro Economico approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 252/2021.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare l’allegato atto di convenzione (All. 1) per la definizione dei rapporti giuridici ed 
economici conseguenti per l’utilizzo dell’area identificata al Foglio 77 mapp.li nn. 975 e 459 del 
Comune di Vicenza da destinare ad uso parcheggio pubblico che consenta di realizzare 150 posti 
auto in sostituzione “temporanea” di quelli utilizzati presso l’area ex Seminario;

3. di stabilire che la convenzione decorre dal 01 agosto 2023 al 31 luglio 2025 e coinciderà con la 
durata di realizzazione delle opere del cantiere presso l’ex Seminario al fine della sostituzione 
“temporanea” dei parcheggi per i dipendenti attualmente previsti nell’area;

4. di dare atto che la spesa complessiva di euro 80.000,00 per l’utilizzo degli spazi in convenzione 
trova adeguata copertura economica con fondi propri di bilancio e viene imputata al conto 
0209000040 “Immobilizzazioni in corso – Fabbricati” /JTEC - cod. progetto “T001 - Ex Sesto 
Lotto” alla voce B4) Imprevisti del Quadro Economico approvato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 252/2021

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI














































		2023-09-21T17:42:06+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




